Projekt

UCHWALA NR......coovvveveennns
RADY GMINY LYSKI
ZdNifcnenenme 2024 r

w sprawie polaczenia jednostek budzetowych Gminy Lyski: Osrodka Pomocy Spolecznej oraz Osrodka
Wspierania Rodziny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz. U.
22024 r. poz. 609 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 315 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (j. Dz. U. 2 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
0 pomocy spotecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz art. 18¢ ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.
0 wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.)

Rada Gminy Lyski
uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1.Z dniem 1 pazdziernika 2024 r. laczy si¢ Osrodek Pomocy Spotecznej w Lyskach z jednostka
budzetowg — Osrodkiem Wspierania Rodziny.

2. Polaczenie, o ktérym mowa w ust. | polega na wiaczeniu Osrodka Wspierania Rodziny wraz z jego
Oddziatami tj.:

- Swietlica Srodowiskowa w Nowej Wsi przy ulicy Sportowej 11 jej filiami:
1) w Dzimierzu przy ulicy Sportowej 1a,
2) w Suminie przy ulicy Dworcowej 11,
3) w Pstraznej przy ulicy Wyzwolenia 28,
- Swietlicag Wielopokoleniowa w Nowej Wsi przy ulicy Sportowe;j 1

- Dziennym Domem ,Senior+” w Lyskach przy ulicy Sikorskiego 2 zwanego dalej ,jednostka
przejmowang” do struktury Osrodka Pomocy Spolecznej w Lyskach, zwanego dalej ,jednostka
przejmujaca”.

3. Jednostka przejmujgca zachowuje swojg dotychczasowa nazwe.

4. Mienie laczonych jednostek budzetowych: Osrodka Pomocy Spolecznej oraz Osrodka Wspierania
Rodziny staje si¢ mieniem jednostki przejmujacej. Mienie okresla zalacznik do niniejszej uchwaly.

§ 2. Osrodek Pomocy Spolecznej w Lyskach dziata w oparciu o statut nadany odrebna uchwata.

§ 3. Tracg moc:

1) Uchwala Nr XIX/11/2000 Rady Gminy w Lyskach z dnia 31 marca 2000 r. w sprawie zalozenia publicznej
placowki opiekuriczo-wychowawczej,

2) Uchwata Nr RG.0007.17.2016 Rady Gminy Lyski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie utworzenia jednostki
organizacyjnej pomocy spotecznej — Swietlicy Wielopokoleniowej,

3) Uchwata Nr RG.0007.18.2016 Rady Gminy Lyski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie potaczenia jednostek
budzetowych Gminy Lyski: placowki wsparcia dziennego — Swietlicy Srodowiskowej w Nowej Wsi oraz
Jednostki organizacyjnej pomocy spolecznej — Swietlicy Wielopokoleniowej i wiaczenia jej w strukture
Swietlicy Srodowiskowej w Nowej Wsi,

4) Uchwata Nr RG.0007.71.2016 Rady Gminy Lyski zdnia 15 wrzeénia 2016 r. w sprawie utworzenia
jednostki organizacyjnej pomocy spotecznej — Dziennego Domu ,,Senior-WIGOR?”,

5) Uchwata Nr RG.0007.72.2016 Rady Gminy Lyski zdnia 15 wrzesnia 2016 r. w sprawie potaczenia
jednostek budzetowych Gminy Lyski Swietlicy Srodowiskowej w Nowej Wsi oraz jednostki organizacyjnej
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pomocy spolecznej — Dziennego Domu ,Senior-WIGOR” i wlaczenia go w strukturg Swietlicy
Srodowiskowej w Nowej Wsi,

6) Uchwala Nr RG.0007.40.2018 Rady Gminy Lyski zdnia 28 maja 2018 r. w sprawie nadania statutu
Osrodkowi Wspierania Rodziny.

§ 4. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wéjtowi Gminy Lyski.

§ 5. Uchwata wchodzi w zycie z dniem 1 pazdziernika 2024 r.

Wajt Gmijny Lyski

Sylwia Gabifyelska-Ritzka
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Swietlica Srodowiskowa w Nowej Wsi wraz z filiami

1.
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14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21

22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

38:
34.

6 x Mikser

. 6 x Kuchenka mikrofalowa
. 5 x Piekarnik

. 7 x Plyta indukcyjna

. 6 x Czajnik elektryczny

.4 x Lodoéwka

. 3 x Radiomagnetofon

. 5 x Gofrownica

. 3 x Opiekacz

. 2 x Toster

. 7 x Frytkownica

. 2 x Telewizor + antena
. Odtwarzacz DVD

5 x Patelnia elektryczna
3 x Biurko

3 x Krzeslo obrotowe

4 x Apteczka

Kabel HDMI

Chtodziarka

. Zmywarka

Grill elektryczny

Opiekacz duzy

Odkurzacz

Ekspres do kawy

Ekspres przelewowy

6 x Donice

Kosz na pranie

2 x Wentylator

Lustro logopedyczne
Ladowarka do akumulatorow
. Pojemnik do wew. segregaciji Smieci
Koc gasniczy

Tablica magnetyczna

Zestaw komputerowy: monitor + klawiatura + myszka

Zatacznik do uchwaty Nr

Rady Gminy Lyski
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35.
36.
3.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.

2 x Blender

Myjka do okien
Zelazko

Myjka do okien

3 x Miniwieza
Piecyk elektryczny
2 x Uchwytdo TV
Prodiz

Router

Antena pokojowa
2xDVD
Lodéwko-chiodziarka

Tablica korkowa

Swietlica Wielopokoleniowa w Nowej Wisi

[

. Miniwieza

. Apteczka
. Lodéwka

. 2 x Zmywarka

. Kuchenka mikrofalowa

. Frytkownica

. Patelnia elektryczna

2
3
4
5
6. Piekarnik elektryczny
7
8
9

. Mikser z misg

10.
| HE
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19,
20.
21.

2 x Plyta indukcyjna
2 x Gofrownica
Opiekacz

14 x Talerzyk bialy
16 x Talerz biaty

16 x Miska biala

16 x Talerz gigboki biaty
Garnek 101

Garnek 51

2 x Talerzyk biaty
Blender

Tablica korkowa

Dzienny Dom ,,Senior+” w Lyskach
1. Piekarnik
2. Plyta indukcyjna
3. Okap
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4, Zmywarka
5. Pralka

6. Odkurzacz
7. Zelazko

8. Kuchenka mikrofalowa

9. Opiekacz do kanapek

10.
1.
12.
13.
14.
15,
16.
17.
18
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
2%
28,
29.
30.
31
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.

40.

41.
42.

Mikser

Ms Office

Wieza

Waga tazienkowa
Krzesto biurowe
Waga kuchenna
Gofrownica
Biurko

. Apteczka

Czytnik HD
7 x Termos

2 x Patera na ciasto

Szafa ubraniowa zamykana

Szafa zamykana na detergenty

Szafa zamykana
2 x Stot

Szatka RTV
Lawa z potka

Garderoba z wieszakami
2 x Kontenerek z 3 szufladami

Drabinka rehabilitacyjna

3 x Materac sktadany

2 x Rotor rehabilitacyjny

Kozetka lekarska

Stét rehabilitacyjny do kabiny ugul

Termometr

Ciénieniomierz zegarowy
Apteczka pierwszej pomocy — torba przenosna

7 x Pitka rehabilitacyjna

3 x Step do aerobiku
15 x Krzesto
4 x Krzesto

Tablica
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43,
44.
45.
46.
47.
48.
49,
50.
5l
52.
53.
54.
53,

16 x Rolety wewnegtrzne

3 x Materac

3 x Antyrama srebrna

20 x Talerze biale

Sztucce zestaw — 24 elementy
15 x Miska biala

20 x Talerz gleboki biaty

20 x Talerz biaty

12 x filizanki + spodki

2 x Wentylator

6 x Krzesto

Pojemnik do wewn. segregacji $mieci

Plyta indukcyjna

56. 2 x Ekspres

57
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
Osrodek Wspierania Rodziny w Nowej Wsi (budynek administracyjny)

Drabina

Regat

Stojak na worki

Suszarka

Myjka do okien
Cisnieniomierz naramienny
Rowerek treningowy
Myjka

Mikser

Narzedzia:

1.

O 0 N1 Oy L R W

10
11

Wiertarka

. Wyzymarka

. Szlifierka katowa

. Zestaw srubokretow

. Taczka

. Przedluzacz bgbnowy

. Odkurzacz przemystowy
. Wkretarka

. Kompresor

. 2 x Zestaw wiertel

. Nitownica

Artykuly przemystowe:

e
2,

8 x Termosy z napisami

8 x Termosy srebrne
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3. Zestaw kawowy - 6 0s6b

4. Zestaw kawowy - 6 0s0b

5. Zestaw kawowy - 6 0s6b

6. Zestaw kawowy - 6 0séb

7. Zestaw kawowy - 6 0so6b

8. Sztuéce nowe 9 kompletdw x 6 0s6b
9. 52 x Widelce

10. 36 x Noze

11.42 x Lyzeczki

12. Serwety biate

13. Serwety kremowe

14. 3 x Flaga

15. Talerze biale — 8 kompletow

16. Talerze komplet: I duzych, 12 glebokich, 11 deserowe

17. 5 x Sosjerka

18. Pucharki do lodéw 2 x 6 szt.
19. Waga kuchenna

20. 7 x Dzbanki na wode

21. 39 x Szklanki

22. 27 x Szklanki do soku

23. 4 x Miseczki biate wigksze
24. 11 x Miseczki biate mate
25. 100 x Kubek biaty szklany
26. Garnek 51

27. Garnek 101

28. 2 x Garnki Ernesto zestaw
29. 2 x Patelnia

30. 5 x Pétmisek do serwowania

31. 4 x Deska do krojenia

Pomieszczenia biurowe

Biuro nr 1
1 Szafa 3 drzwiowa + szafa z regatami
2) Szafa z regalami
3) Szafa z regatami
4) 3 x biurko
5) 4 x krzesta obrotowe
6) 5 x kontenerek
7) Telefon komoérkowy
8) Radio
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)] Zestaw komputerowy - monito , klawiatura, myszka
10)  Zestaw komputerowy - monitor, klawiatura, myszka
11)  Zestaw gloénikow
12)  Laptop
13) Laptop
14)  Klimatyzator
15)  Tablica magnetyczna
16)  Telefon stacjonarny
17)  Zestaw glosnikow
Biuro nr 2
1) 4 drzwiowa szafa
2) Biurko
3) Krzesto obrotowe
4) Stot konferencyjny
5) 7 x krzesto
6) 2 x kontenerek
7 Urzadzenie wielofunkcyjne
8) Klimatyzator
9) Tablica magnetyczna
10)  Laptop
11) Niszczarka
12)  Telefon stacjonarny

Wit GminyfLyski

Sylwia Gabryelska-Ritzka
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Uzasadnienie

Uchwatg Nr XIX/11/2000 Rady Gminy w Lyskach z dnia 31 marca 2000 r. w sprawie zalozenia publicznej
placdwki opiekunczo-wychowawcze] zostala zalozona placowka opiekunczo- wychowawcza o nazwie:
Swietlica Srodowiskowa w Nowej Wsi, ktéra na przestrzeni lat zmienita nazwe na Osrodek Wspierania
Rodziny, ktéremu na podstawie uchwaty Nr RG.0007.40.2018 Rady Gminy Lyski z dnia 28 maja 2018 r. zostal
nadany statut. Ponadto uchwata Nr RG.0007.17.2016 Rady Gminy Lyski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie
utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy spolecznej — Swietlicy Wielopokoleniowej iuchwala Nr
RG.0007.18.2016 Rady Gminy Lyski z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie polaczenia jednostek budzetowych
Gminy Lyski: placowki wsparcia dziennego — Swietlicy Srodowiskowej w Nowej Wsi oraz jednostki
organizacyjnej pomocy spolecznej — Swietlicy Wielopokoleniowej i wlaczenia jej w strukture Sw1etl1cy
Srodowiskowej w Nowej Wsi powstala }ednostka organizacyjna pomocy spolecznej wpostam Swietlicy
Wielopokoleniowej, ktéra weszla w strukture Swietlicy Srodowiskowej (po zmianie nazwy: Osrodka
Wspierania Rodziny).Z kolei na mocy uchwaty Nr RG.0007.71.2016 Rady Gminy Lyski z dnia 15 wrzesnia
2016 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pomocy spotecznej — Dziennego Domu ,.Senior-
WIGOR” i uchwaly Nr RG.0007.72.2016 Rady Gminy Lyski z dnia 15 wrzesnia 2016r. w sprawie polaczenia
jednostek budzetowych Gminy Lyski Swietlicy Srodowiskowej w Nowej Wsi oraz jednostki organizacyjnej
pomocy spolecznej — Dziennego Domu ,,Senior-WIGOR” i wlaczenia go w strukture Swietlicy Srodowiskowej
w Nowej Wsi powstala jednostka organizacyjna pomocy spofecznej w postaci Dziennego Domu "Senior-
WIGOR" (po zmianie nazwy: Dziennego Domu "Senior+"), ktdra weszta w strukture Swietlicy Srodowiskowej
(po zmianie nazwy: Osrodka Wspierania Rodziny).

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2024 1. poz. 609 ze zm.) do wylacznej wlasciwoscei rady gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawach
majatkowych gminy, przekraczajacych zakres zwyklego zarzadu dotyczacych miedzy innymi tworzenia,
likwidacji ireorganizacji przedsiebiorstw, zakladdéw iinnych gminnych jednostek organizacyjnych oraz
wyposazania ich w majatek. Z art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (1j.
Dz. U. z2023 r. poz. 1270 ze zm.) wynika, ze jednostki budzetowe, z zastrzezeniem odrebnych ustaw, tworza,
laczag i likwidujg organy stanowigce jednostek samorzadu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewodzkie
jednostki budzetowe. Organ stanowigcy jednostki samorzadu terytorialnego stosownie do art. 12 ust. 5 cyt.
ustawy w przypadku lgczenia jednostek budzetowych okresla takze przeznaczenie mienia znajdujacego sig
w zarzadzie wlaczonej jednostki, jak tez o przejeciu jej naleznosci izobowiazan. Na mocy art. 111a
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spolecznej (tj. Dz. U. 22023 r. poz. 901 ze zm.) gmina
moze polgczyé osrodek pomocy spolecznej z o§rodkiem wsparcia, z wylaczeniem osrodka wsparcia dla osob
z zaburzeniami psychicznymi. W przypadku polaczenia stosownie do art. 111a ust. 2 cytowanej ustawy
osrodek wsparcia dziata w strukturze odpowiednio osrodka pomocy spotecznej. Ponadto w mysl art. 18c
ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastepczej (tj. Dz. U. z 2024 r.
poz. 177 ze zm.) gmina moze polaczy¢ placowke wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do
pracy z rodzing z jednostka organizacyjng pomocy spolecznej, w tym jednostka organizacyjna, o ktdrej mowa
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spotecznej. Jezeli polaczenie obejmuje osrodek pomocy
spolecznej albo centrum ustug spolecznych, placéwka wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot
wyznaczony do pracy zrodzina dziata odpowiednio w ramach tego osrodka albo centrum. Ponadto w mysl
art. 23' § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tj. Dz. U. 22023 r. poz. 1465 ze zm.) w razie
przejscia zaktadu pracy lub jego czgsci na innego pracodawce staje si¢ on zmocy prawa strong
w dotychczasowych stosunkach pracy. Pracownicy Osrodka Wspierania Rodziny staja si¢ pracownikami
Osrodka Pomocy Spolecznej w Lyskach.

Celem projektowanych zmian jest podniesienie efektywnosci systemu organizacyjnego pomocy
spolecznej na terenie Gminy Lyski wraz zsystemami wsparcia przeznaczonymi dla osob starszych,
niepetnosprawnych oraz dzieci i rodzin.
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Polgczenie jednostek organizacyjnych usprawni system zarzadzania, mieszkancy gminy uzyskajg fatwiejszy
dostgp do roznych form pomocy spolecznej, atakze lepszy przeptyw informacji w zakresie oczekiwanych
potrzeb. Gmina bedzie mogta sprawniej i efektywniej realizowa¢ zadania i racjonalnie wykorzystywac srodki
publiczne. Dzigki pofgczeniu ograniczy sie koszty zwigzane z dziatalnoscia mniejszych jednostek, aw
konsekwencji zmniejsza si¢ koszty utrzymania. Jeden podmiot zapewni réwniez wyzszy poziom kontroli
wydatkowania $rodkéw finansowych. Polgczenie obu gminnych jednostek budzetowych, bedacy jednocze$nie
reorganizacja Osrodka Wspierania Rodziny (Swietlicy Srodowiskowej i jej filii, Swietlicy Wielopokoleniowej
i Dziennego Domu "Senior+") spowoduje optymalizacje kosztéw finansowych prowadzenia laczonych
jednostek.
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